



DELHI PUBLIC SCHOOL, LEH
ANNUAL SYLLABUS: 2023-2024
CLASS: V

S.N.	Subject	Month	Chapters
1.	English	November	Literature: Ch-2: Ubuntu & Ch-3: The Brave Little Kite Language: Ch-: Sentence & Ch-: Subject and Predicate
		December	Literature: Ch-4: King and Parrot Language: Ch-: Nouns
		March	Literature: Ch-5: My Tree Language: Ch-: Paragraph Writing
		April	Literature: Ch-7: Down-hill on a Bicycle & Ch-8: Robinson Crusoe discovers a Foot-print Language: Ch-: Pronouns and its types
		May	Literature: Ch-9: The Wonderful World & Ch-10: The Red Buds Tree Language: Ch-: Application; Ch-: Verbs- Singular, Plural, Transitive and Intransitive
		June	Literature: Ch-11: Crying & Ch-12: The Tears of Princess Prunella Language: Ch-: Informal Letter
		July	Literature: Ch-13: Nobody's Friend & Ch-14: A French Lesson Language: Ch-: Preposition
		August	Literature: Ch-15: Abou Ben Adhem & Ch-16: Sing a Song of People Language: Ch-: Adverbs and its Types
		September	Literature: Ch-18: The Wizard of Oz I & Ch-19: The Wizard of Oz II Language: Ch-: Tense & Ch-: Formal Letter
		October	Revision
2.	Mathematics	November	Ch-1: Numbers and Numeration & Ch-2: Roman Numerals
		December	Ch-3: Addition and Subtraction
		March	Ch-4 Multiplication and Division & Ch-5: Simplification
		April	Ch-6 : Factors and Multiples & Ch-8: Decimal Numbers
		May	Ch-9: Unitary Method & Ch-11: Percentage
		June	Ch-12: Profit and Loss & Ch-15: Speed, Distance and Time
		July	Ch-16: Measurement & Ch-18: Temperature
		August	Ch-19: Lines and Angles & Ch-20: Circles, and Triangles
		September	Ch-14: Average & Ch-21: Perimeter, Area and Volume
		October	Revision
3.	Computer	November	Chapter 1:- Evolution of Computer
		December	Chapter 2:- Understanding Windows 10
		March	Chapter 3:- Working with Tables in Word
		April	Chapter 4:- Using Mail Merge
		May	Chapter 5:- Enhancing a presentation
		June	Chapter 6:- Programming in Scratch
		July	Chapter 7:- Introduction to Excel
		August	Chapter 8:- Internet and E-mail
		September	Chapter 9:- Algorithms and Flowcharts
		October	Revision

4.	Hindi	Nov & Dec	Literature: 1. ہم اپنے بھائی کو پیدا کیا تھے، 2. ہم اپنے بھائی کو پیدا کیا تھے، 3. ہم اپنے بھائی کو پیدا کیا تھے Language: 1. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 2. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، (2.2, 2.2) 5. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		March	Literature: 4. ہم اپنے بھائی کو پیدا کیا تھے Language: 4. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا (میرے بھائی کو پیدا کیا تھا)، 6. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		April	Literature: 5. ہم اپنے بھائی کو پیدا کیا تھے، 6. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: 7. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 8. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		May	Literature: 7. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 8. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: 9. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 10. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		June	Literature: 9. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 10. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: 17. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		July	Literature: 11. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: 12. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		August	Literature: 12. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 13. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: 13. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 14. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		September	Literature: 14. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 15. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: 18. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا - میرے بھائی کو پیدا کیا تھا، 19. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا / میرے بھائی کو پیدا کیا تھا (میرے بھائی کو پیدا کیا تھا)، 21. میرے بھائی کو پیدا کیا تھا - میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
		October	Literature: میرے بھائی کو پیدا کیا تھا Language: میرے بھائی کو پیدا کیا تھا
5.	EVS	November	Ch-1: Tracing Family History & Ch-2: Feelings and Senses
		December	Ch-4: Breathing Deeply
		March	Ch-5: Dignity of Labour
		April	Ch-6: Amazing Animal Senses & Ch-7: Animals in Our Lives
		May	Ch-8: Growing Plants; Ch-10: Storage and Shortage of Food & Ch-11: The Journey of Food
		June	Ch-12: Food for Plants and Animals & Ch-14: Natural Calamities
		July	Ch-15: Water drives Our Lives & Ch-16: They Live in Water
		August	Ch-17: Fuels We Use & Ch-18: Adventure and Space
		September	Ch-19: Historical Buildings & Ch-20: Farmers and Farming
		October	Revision a
6.	Urdu	Nov & Dec	سبق نمبر ۱ - دعا سبق نمبر ۲ - لالج کی سزا
		March	لڑکیاں کرکٹ کھیل نہیں سکتیں
			L 1- prayer L 2- The punishment for greed.L 3- Girls can't play cricket
			1 مذکر مونٹ

		۲- جگہوں کے نام ۳- اقتباس	
	April	سبق نمبر ۴ - پابندی وقت	
	May	سبق نمبر ۵ - بڑھیا کا دیبا۔ سبق نمبر ۶ - میٹم کیوری - سبق نمبر ۷ - تاج محل L 4- Restriction time. L 5- Gave by old man. L 6- Madame Curie. L 7- Taj Mahal.	
	June	۱ اقتباس - ۲ ضد اضداد - ۳ دنوں کے نام	
	July	سبق نمبر ۸ - حاکم کی سخاوت۔ سبق نمبر ۹ - اچھا بیٹا۔ سبق نمبر ۱۰ - سر سید احمد خان۔ L 8-Generosity of the ruler. L 9- Good son L10- Sir Syed Ahmed Khan.	
	August	۱ مہینوں کے نام - ۲ اقتباس - ۳ گنتی بیس سے بیس تک	
	September	سبق نمبر ۱۱ - گاندھی جی - سبق نمبر ۱۲ - پرنڈے - سبق نمبر ۱۳ - کہنا بڑوں کا مانو۔ سبق نمبر ۱۴ - بیٹلی مچھلی (تصویری کہانی) - L 11- Gandhi Ji. L12- Birds. L 13- Believe what adults say. L 14- Fatty fish.	
	October	۱ محاورے معنی اور جملے - ۲ - واحد جمع۔ جمع الجم - ۳ - اقتباس	
	November	شہزادے دیکھوں	
7.	Bhoti	December	شہزادے شہزادے
		March	شہزادے شہزادے جی ٹھر کھڑا ٹھرے
		April	شہزادے ٹھرے
		May	شہزادے ٹھرے ٹھرے ٹھرے
		June	شہزادے ٹھرے ٹھرے ٹھرے ٹھرے
		July	شہزادے ٹھرے ٹھرے ٹھرے
		August	شہزادے ٹھرے ٹھرے ٹھرے
		September	شہزادے ٹھرے ٹھرے ٹھرے
		October	شہزادے ٹھرے ٹھرے ٹھرے
		November	Chapter 1-Saludos
8.	Spanish	December	Chapter 2-Introduccion
		March	Chapter 3-El Alfabeto
		April	Chapter 4-Actividad 1(fruits and vegetable names)
		May	Chapter 5-Special Sounds
		June	Chapter 6-Despedidas
		July	Chapter 7-Nombres Y Apellidos
		August	Chapter 8-Glosario
		September	Chapter 9-Actividad 2 (family member names)
		October	Revision
9.	Art & Craft	November	Page number 5 to 29
		December	Page number 30 to 33
		March	Page number 34, 36, 38, 39 & 40
		April	Page number 41, 42, 44, 46 & 47
		May	Page number 48, 49, 50, 52 & 54
		June	Page number 56, 57, 58, 60, 62 & 64
		July	Page number 65, 66, 67, 68 & 70
		August	Page number 72, 73, 74, 76, 78 & 79
		September	Page number 80, 81, 82, 84 & 86

		October	Page number 88 (a, b & c)
--	--	---------	---------------------------

TERM-WISE SYLLABUS

S.N.	SUBJECT	TERM	SYLLABUS
1.	English	PA-1	Literature: Ch-2: Ubuntu; Ch-3: The Brave Little Kite; Ch-4: King and Parrot Language: Ch- Sentence; Ch- Nouns & Ch- Paragraph Writing
		HALF YEARLY	Literature: Ch-7: Down-hill on a bicycle; Ch-8: Robinson Crusoe discovers a Foot-print; Ch-9: The Wonderful World & Ch-10: The Red Buds Tree Ch.5:- My Tree Language: Ch- Pronouns; Ch- Verbs & Ch- Application Writing, paragraph writing
		PA-2	Literature: Ch-11: Crying; Ch-12: The Tears of Princess Prunella; Ch-13: Nobody's friend Language: Ch- Preposition & Ch- Informal Letter Writing
		ANNUAL	Literature: Ch-15: Abou Ben Adhem; Ch-16: Sing a Song of People; Ch-18: The Wizard of Oz I & Ch-19: The Wizard of Oz II Ch-14 The French lesson Language: Ch- Adverbs; Ch- Tense & Ch- Formal letter Writing, Informal letter and paragraph writing
2.	Mathematics	PA-1	Ch-1: Number and Numeration; Ch-2: Roman Numerals; Ch-3: Addition and Subtraction & Ch-4: Multiplication and Division
		HALF YEARLY	Ch-3: Addition and Subtraction; Ch-5: Simplification; Ch-6: Factors and Multiples; Ch-8: Decimals Number; Ch-9:Unitary Method & Ch-11: Percentage
		PA-2	Ch-12: Profit and Loss; Ch-15: Speed, Distance and Time & Ch-16: Measurement
		ANNUAL	Ch-16: Measurement; Ch-18: Temperature; Ch-19- Lines and Angles; Ch-20: Circles and Triangles; Ch-14: Average & Ch-21: Perimeter, Area and Volume
3.	Computer	PA-1	Chapter 1:- Evolution of Computers Chapter 2:- Understanding Windows 10
		HALF YEARLY	Chapter 2:- Understanding Windows 10 Chapter 3:- Working with Tables in Word Chapter 4:- Using Mail Merge
		PA-2	Chapter 5:- Enhancing a Presentation Chapter 6:- Programming in Scratch
		ANNUAL	Chapter 6:- Programming in Scratch Chapter 7:- Introduction to Excel Chapter 8:- Internet and E-mail Chapter 9:- Algorithms and Flowcharts
4.	Hindi	PA-1	Literature: १. दिल्ली का गुरु गोदावरी, २. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ३. दिल्ली का गुरु गोदावरी Language: १. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ५. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ६. दिल्ली का गुरु गोदावरी
		HALF YEARLY	Literature: ३. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ४. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ५. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ६. दिल्ली का गुरु गोदावरी, ७. दिल्ली का गुरु गोदावरी

			Language: 7. ہجے کی تاریخ، 8. ہجے کی تاریخ، 9. ہجے کی تاریخ، 10. ہجے کی تاریخ، 11. ہجے کی تاریخ، 12. ہجے کی تاریخ، 13. ہجے کی تاریخ، 14. ہجے کی تاریخ، 15. ہجے کی تاریخ، 16. ہجے کی تاریخ، 17. ہجے کی تاریخ، 18. ہجے کی تاریخ، 19. ہجے کی تاریخ، 20. ہجے کی تاریخ، 21. ہجے کی تاریخ
		PA-2	Literature: 8. ہجے کی تاریخ، 9. ہجے کی تاریخ، 10. ہجے کی تاریخ، 11. ہجے کی تاریخ، 12. ہجے کی تاریخ، 13. ہجے کی تاریخ، 14. ہجے کی تاریخ، 15. ہجے کی تاریخ، 16. ہجے کی تاریخ، 17. ہجے کی تاریخ، 18. ہجے کی تاریخ، 19. ہجے کی تاریخ، 20. ہجے کی تاریخ، 21. ہجے کی تاریخ
		ANNUAL	Literature: 11. ہجے کی تاریخ، 12. ہجے کی تاریخ، 13. ہجے کی تاریخ، 14. ہجے کی تاریخ، 15. ہجے کی تاریخ، 16. ہجے کی تاریخ، 17. ہجے کی تاریخ، 18. ہجے کی تاریخ، 19. ہجے کی تاریخ، 20. ہجے کی تاریخ، 21. ہجے کی تاریخ
5.	EVS	PA-1	Ch-1: Tracing Family History; Ch-2: Feelings and Senses; Ch-3: Breathing Deeply & Ch-4: Dignity of Labour
		HALF YEARLY	Ch-6: Amazing Animal Senses; Ch-7: Animals in Our Lives; Ch-8: Growing Plants; Ch-10: Storage and Shortage of Food & Ch-11: The Journey of Food
		PA-2	Ch-12: Food for Plants and Animals; Ch-14: Natural Calamities; Ch-15: Water Drives Our Lives & Ch-16: They live in Water
		ANNUAL	Ch-16 They live in water, Ch-17: Fuels we Use; Ch-18: Adventure and Space; Ch-19: Historical Buildings; Ch-20: Farmers and Farming
6.	Urdu	PA-1	سبق نمبر ۱ دعا۔ سبق نمبر ۲۔ لاج کی سزا۔ سبق نمبر ۳۔ لڑکیاں کرکٹ کھیل نہیں سکتیں۔ ۱ مزکر مونث۔ ۲۔ جگہوں کے نام۔ ۳۔ اقتباس۔
		HALF YEARLY	سبق نمبر ۴۔ پابندی وقت۔ سبق نمبر ۵۔ بڑھیا کا دیا۔ سبق نمبر ۶۔ میڑم کبیری۔ سبق نمبر ۷۔ تاج محل۔ ۱ اقتباس ۲۔ ضد اضداد۔ ۳۔ دنوں کے نام۔
		PA-2	سبق نمبر ۸۔ حاتم کی سخاوت۔ سبق نمبر ۹۔ اچھا بیٹا۔ سبق نمبر ۱۰۔ سرسید احمد خان۔ ۱ مہینوں کے نام۔ ۲۔ اقتباس۔ ۳۔ گنتی ایک سے بیس تک۔
		ANNUAL	سبق نمبر ۱۱۔ گاندھی جی۔ سبق نمبر ۱۲۔ پرندے۔ سبق نمبر ۱۳۔ کہنا بڑوں کا مانو۔ سبق نمبر ۱۴۔ بیلی مچھلی۔ ۱ محاورے معنی اور جملے۔ ۲۔ واحد جمع جمع الجمیع۔ ۳۔ اقتباس۔
7.	Bhoti	PA-1	ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਦ੍ਰ'ਧੀ' ਟੈਕ'ਡੀ' ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ
		HALF YEARLY	ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਦ੍ਰ'ਧੀ' ਟੈਕ'ਡੀ' ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਏਨੱਦ'ਵਕਾਸ'ਵੱਚ'ਸ਼ਾ ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ (Unseenpassage)
		PA-2	ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਹੁ'ਮੈ'ਨਮ'ਛੁ'ਤਾ ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਨੇ'ਕੇ'ਦੌਰੋਕ'ਮਾ ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਜ਼ਿਆਦਾ
		ANNUAL	ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਤ੍ਰੁਤ'ਜੂਦਾ ਛੱਸਾ'ਕਤ'ਨਿਆ'ਧਾ ਏਨੱਦ'ਵਕਾਸ'ਵੱਚ'ਸ਼ਾ ਏਨੱਦ'ਵਕਾਸ'ਵੱਚ'ਸ਼ਾ (Unseenpassage)
8.	Spanish	PA-1	Ch -1 to Ch – 2
		HALF YEARLY	Ch -2 to Ch – 5

		PA-2	Ch – 6 to Ch – 7
		ANNUAL	Ch – 7 to Ch - 9
9.	Art & Craft	HALF YEARLY	Page number 5 to 47
		ANNUAL	Page number 48 to 88 (a, b & c)

